
Ges MW Start Name Jahr m/w AK Verein Brutto Zeit Netto Zeit

T 30
1. 1. 1166 Markus Bergler 1986 m M35 Skivereinigung Amberg 02:03:12 02:03:11
2. 2. 1138 Florian Pasztor 1983 m M40 LG Stadtwerke München 02:09:44 02:09:44
3. 3. 1129 Marcel Kirchner 1990 m M30 SWC Regensburg 02:12:42 02:12:42
4. 4. 1136 Simon Eisele 1997 m M SpVgg Auerbach/Streitheim 02:15:19 02:15:18
5. 5. 1112 Bernhard Schöberl 1976 m M45 SWC Regensburg 02:18:55 02:18:54
6. 6. 1175 Ulf Sengenberger 1969 m M50 TG Kitzingen 02:19:10 02:19:10
7. 7. 1176 Sebastian 1978 m M45 TG Kitzingen 02:21:00 02:20:59
8. 8. 1015 Thomas Blum 1966 m M55 LG Allgäu 02:23:47 02:23:45
9. 9. 1073 Frank Petric 1966 m M55 Team Klinikum Nürnberg 02:27:30 02:27:24
10. 1. 1118 Larissa Bauer 1998 w W SWC Regensburg 02:30:28 02:30:27
11. 10. 1090 Bernhard Munz 1961 m M60 TSV Dietmannsried e.V 02:32:55 02:32:54
12. 2. 1161 Stephanie Bötzl 1981 w W40 SWC Regensburg 02:33:48 02:33:46
13. 3. 1001 Michaela Jilg 1971 w W50 TSG 08 Roth 02:33:57 02:33:54
14. 4. 1043 Julia Metzner 1989 w W30 ASC Boxdorf 02:34:33 02:34:30
15. 11. 1135 Johannes Nadler 1993 m M30 LuT Aschaffenburg 02:36:23 02:36:18
16. 12. 1057 Matthias Schmitt 1986 m M35 Run & Bike Team Coburg 02:37:36 02:37:34
17. 13. 1179 Karlheinz Schormeier 1964 m M55 TG Viktoria Augsburg 02:39:11 02:39:10
18. 14. 1098 Georg Bayerl 1960 m M60 SWC Regensburg 02:40:36 02:40:27
19. 15. 1162 Daniel Soller 1985 m M35 SWC Regensburg 02:42:26 02:42:23
20. 5. 1088 Amanda Reiter 1967 w W55 PTSV Rosenheim 02:43:34 02:43:32
21. 16. 1045 Frank Schwehla 1973 m M50 TG Kitzingen 02:47:45 02:47:44
22. 6. 1159 Julia Heinz 1978 w W45 LG Lkr Aschaffenburg 02:51:44 02:51:39
23. 7. 1177 Regina Hellinger 1959 w W60 ASC Marktrodach 02:52:28 02:52:24
24. 8. 1111 Constanze Boldt 1974 w W45 SWC Regensburg 02:58:28 02:58:20
25. 9. 1121 Sonja Hackl 1979 w W40 SWC Regensburg 02:59:02 02:58:55
26. 10. 1119 Marina Windisch 2000 w W SWC Regensburg 03:00:13 03:00:12
27. 17. 1093 Frederik Maiwald 1993 m M30 SWC Regensburg 03:00:38 03:00:28
28. 18. 1153 Bernd Geis 1970 m M50 LG Lkr Aschaffenburg 03:02:44 03:02:38
29. 11. 1039 Nicole Karner 1976 w W45 Zabelstein Runners 03:04:35 03:04:33
30. 12. 1328 Kathrin Schambeck 1976 w W45 Post SV Nürnberg 03:05:49 03:05:41
31. 19. 1042 Dieter Probst 1952 m M70 ASC Boxdorf 03:06:48 03:06:42
32. 13. 1003 Stephanie Stania 1974 w W45 DJK SC Vorra 03:06:49 03:06:43
33. 20. 1120 Tom Seidel 1973 m M50 SWC Regensburg 03:10:07 03:09:59
34. 21. 1148 Thomas Noell 1965 m M55 SWC Regensburg 03:10:33 03:10:23
35. 22. 1314 Fred Fuchs 1968 m M55 ATSV Kallmünz 03:13:54 03:13:46
36. 14. 1046 Annette Sattler 1968 w W55 Team Klinikum Nürnberg 03:16:49 03:16:43
37. 23. 1155 Timo Schreck 1972 m M50 LG Lkr Aschaffenburg 03:17:40 03:17:34
38. 15. 1044 Diana Köpenick 1970 w W50 TV 1848 Coburg 03:19:01 03:18:56
39. 16. 1048 Hanna Schmitt 2003 w W LG Lohr-Rechtenbach 03:22:01 03:21:48
40. 17. 1104 Sabine Schlirf 1965 w W55 ESV Ingolstadt Ringsee 03:22:49 03:22:44
41. 24. 1028 Stephan Stadlbauer 1953 m M70 TSV Burgthann 03:24:11 03:23:54
42. 18. 1052 Christine 1965 w W55 TV 1848 Coburg 03:25:16 03:25:10
43. 19. 1113 Regina Graf 1955 w W65 SWC Regensburg 03:30:46 03:30:39
44. 25. 1152 Wolfgang Schreck 1970 m M50 LG Lkr Aschaffenburg 03:38:46 03:38:39
45. 20. 1041 Christine Lieb 1963 w W60 TV 1848 Coburg 03:48:29 03:48:23
46. 21. 1099 Petra Bayerl 1963 w W60 atsv Kallmünz 03:58:50 03:58:36
47. 22. 1047 Daniela Christ 1956 w W65 TV 1848 Coburg 03:59:28 03:59:19
48. 26. 1110 Rainer Simon 1959 m M60 SV Königshofen 04:03:55 04:03:49
49. 27. 1116 Hermann Götz 1956 m M65 Stadtmarathon Würzburg 04:08:40 04:08:26

8. Maintal Ultratrail
Ergebnisliste MW T 30

1



Ges MW Start Name Jahr m/w AK Verein Brutto Zeit Netto Zeit
50. 23. 1014 Viola Deger 1973 w W50 Laufarena Allgäu 04:14:44 04:14:40
51. 28. 1058 Jürgen Ohland 1956 m M65 TSV Bad Rodach 04:27:18 04:27:06
52. 24. 1013 Elisabeth Angerer 1962 w W60 Laufarena Allgäu 04:31:25 04:31:20

Anzahl Teilnehmer: 52

8. Maintal Ultratrail
Ergebnisliste MW T 30

2



AKPl Startnr. Name Jahrgang Verein Netto Zeit Brutto Zeit

T 30

Seniorinnen W40
1. 1161 Stephanie Bötzl 1981 SWC Regensburg 02:33:46 02:33:48
2. 1121 Sonja Hackl 1979 SWC Regensburg 02:58:55 02:59:02

Seniorinnen W45
1. 1159 Julia Heinz 1978 LG Lkr Aschaffenburg 02:51:39 02:51:44
2. 1111 Constanze Boldt 1974 SWC Regensburg 02:58:20 02:58:28
3. 1039 Nicole Karner 1976 Zabelstein Runners 03:04:33 03:04:35
4. 1328 Kathrin Schambeck 1976 Post SV Nürnberg 03:05:41 03:05:49
5. 1003 Stephanie Stania 1974 DJK SC Vorra 03:06:43 03:06:49

Seniorinnen W50
1. 1001 Michaela Jilg 1971 TSG 08 Roth 02:33:54 02:33:57
2. 1044 Diana Köpenick 1970 TV 1848 Coburg 03:18:56 03:19:01
3. 1014 Viola Deger 1973 Laufarena Allgäu 04:14:40 04:14:44

Seniorinnen W55
1. 1088 Amanda Reiter 1967 PTSV Rosenheim 02:43:32 02:43:34
2. 1046 Annette Sattler 1968 Team Klinikum Nürnberg 03:16:43 03:16:49
3. 1104 Sabine Schlirf 1965 ESV Ingolstadt Ringsee 03:22:44 03:22:49
4. 1052 Christine Schrenker-Schöpf 1965 TV 1848 Coburg 03:25:10 03:25:16

Seniorinnen W60
1. 1177 Regina Hellinger 1959 ASC Marktrodach 02:52:24 02:52:28
2. 1041 Christine Lieb 1963 TV 1848 Coburg 03:48:23 03:48:29
3. 1099 Petra Bayerl 1963 atsv Kallmünz 03:58:36 03:58:50
4. 1013 Elisabeth Angerer 1962 Laufarena Allgäu 04:31:20 04:31:25

Seniorinnen W65
1. 1113 Regina Graf 1955 SWC Regensburg 03:30:39 03:30:46
2. 1047 Daniela Christ 1956 TV 1848 Coburg 03:59:19 03:59:28

Senioren M35
1. 1166 Markus Bergler 1986 Skivereinigung Amberg 02:03:11 02:03:12
2. 1057 Matthias Schmitt 1986 Run & Bike Team Coburg 02:37:34 02:37:36
3. 1162 Daniel Soller 1985 SWC Regensburg 02:42:23 02:42:26

Senioren M40
1. 1138 Florian Pasztor 1983 LG Stadtwerke München 02:09:44 02:09:44

Senioren M45
1. 1112 Bernhard Schöberl 1976 SWC Regensburg 02:18:54 02:18:55
2. 1176 Sebastian Apfelbacher 1978 TG Kitzingen 02:20:59 02:21:00

Senioren M50
1. 1175 Ulf Sengenberger 1969 TG Kitzingen 02:19:10 02:19:10
2. 1045 Frank Schwehla 1973 TG Kitzingen 02:47:44 02:47:45
3. 1153 Bernd Geis 1970 LG Lkr Aschaffenburg 03:02:38 03:02:44
4. 1120 Tom Seidel 1973 SWC Regensburg 03:09:59 03:10:07
5. 1155 Timo Schreck 1972 LG Lkr Aschaffenburg 03:17:34 03:17:40
6. 1152 Wolfgang Schreck 1970 LG Lkr Aschaffenburg 03:38:39 03:38:46

8. Maintal Ultratrail
Ergebnisliste MW T 30

1



AKPl Startnr. Name Jahrgang Verein Netto Zeit Brutto Zeit

Senioren M55
1. 1015 Thomas Blum 1966 LG Allgäu 02:23:45 02:23:47
2. 1073 Frank Petric 1966 Team Klinikum Nürnberg 02:27:24 02:27:30
3. 1179 Karlheinz Schormeier 1964 TG Viktoria Augsburg 02:39:10 02:39:11
4. 1148 Thomas Noell 1965 SWC Regensburg 03:10:23 03:10:33
5. 1314 Fred Fuchs 1968 ATSV Kallmünz 03:13:46 03:13:54

Senioren M60
1. 1090 Bernhard Munz 1961 TSV Dietmannsried e.V 02:32:54 02:32:55
2. 1098 Georg Bayerl 1960 SWC Regensburg 02:40:27 02:40:36
3. 1110 Rainer Simon 1959 SV Königshofen 04:03:49 04:03:55

Senioren M65
1. 1116 Hermann Götz 1956 Stadtmarathon Würzburg 04:08:26 04:08:40
2. 1058 Jürgen Ohland 1956 TSV Bad Rodach 04:27:06 04:27:18

Senioren M70
1. 1042 Dieter Probst 1952 ASC Boxdorf 03:06:42 03:06:48
2. 1028 Stephan Stadlbauer 1953 TSV Burgthann 03:23:54 03:24:11

Anzahl Teilnehmer: 44

8. Maintal Ultratrail
Ergebnisliste MW T 30

2



Startnr VorNachname Jahrgang Zeit
T 30
m
1. SWC Regensburg 1 7:12:13
1129 Marcel Kirchner 1990 02:12:42
1112 Bernhard Schöberl 1976 02:18:55
1098 Georg Bayerl 1960 02:40:36
2. TG Kitzingen 1 7:27:55
1175 Ulf Sengenberger 1969 02:19:10
1176 Sebastian Apfelbacher 1978 02:21:00
1045 Frank Schwehla 1973 02:47:45
3. SWC Regensburg 2 8:53:11
1162 Daniel Soller 1985 02:42:26
1093 Frederik Maiwald 1993 03:00:38
1120 Tom Seidel 1973 03:10:07
4. LG Lkr Aschaffenburg 1 9:59:10
1153 Bernd Geis 1970 03:02:44
1155 Timo Schreck 1972 03:17:40
1152 Wolfgang Schreck 1970 03:38:46
w
1. SWC Regensburg 1 8:02:44
1118 Larissa Bauer 1998 02:30:28
1161 Stephanie Bötzl 1981 02:33:48
1111 Constanze Boldt 1974 02:58:28
2. SWC Regensburg 2 9:30:01
1121 Sonja Hackl 1979 02:59:02
1119 Marina Windisch 2000 03:00:13
1113 Regina Graf 1955 03:30:46
3. TV 1848 Coburg 1 10:32:46
1044 Diana Köpenick 1970 03:19:01
1052 Christine Schrenker-Schöpf 1965 03:25:16
1041 Christine Lieb 1963 03:48:29

8. Maintal Ultratrail
T 30

1



Startnr VorNachname Jahrgang Zeit
T 30
Senioren  M50+M55
1. LG Lkr Aschaffenburg 1 9:59:10
1152 Wolfgang Schreck 1970 03:38:46
1153 Bernd Geis 1970 03:02:44
1155 Timo Schreck 1972 03:17:40
Seniorinnen W35+W40+W45
1. SWC Regensburg 1 8:31:18
1111 Constanze Boldt 1974 02:58:28
1121 Sonja Hackl 1979 02:59:02
1161 Stephanie Bötzl 1981 02:33:48
Seniorinnen W50 +
1. TV 1848 Coburg 1 10:32:46
1041 Christine Lieb 1963 03:48:29
1044 Diana Köpenick 1970 03:19:01
1052 Christine Schrenker-Schöpf 1965 03:25:16

8. Maintal Ultratrail
T 30

1



GesPl Startnr. Name Jahrg. m/w AK Verein Brutto Zeit Netto Zeit

Ultratrail
1. 73 André Rothe 1983 m M40 RV Viktoria Wombach 05:54:14 05:54:02
2. 61 Andreas Imgrund 1979 m M40 LuT Aschaffenburg 06:08:35 06:08:32
3. 51 Danny Sternkopf 1979 m M40 LuT Aschaffenburg 06:20:22 06:20:18
4. 59 Manfred Schott 1970 m M50 LuT Aschaffenburg 06:35:52 06:35:48
6. 84 Thomas Elsesser 1970 m M50 LuT Aschaffenburg 07:25:31 07:25:27
7. 93 Ludwig Schraud 1970 m M50 LG Main-Spessart 07:27:58 07:27:39
8. 71 Jörg Fleckenstein 1976 m M45 LuT Aschaffenburg 07:28:57 07:28:54
10. 69 Mateusz Kragl 1982 m M40 LuT Aschaffenburg 07:38:14 07:38:11
13. 3 Steffen Suffel 1985 m M35 LAZ Obernburg-Miltenberg 07:52:53 07:52:42
14. 68 Michael Staab 1986 m M35 LuT Aschaffenburg 08:41:28 08:41:23
15. 104 Thomas Maurer 1975 m M45 TV 1848 Schwabach 08:53:15 08:53:15
5. 119 Natalie Hörst 1999 w W Laufgemeinschaft Würzburg 06:58:05 06:58:03
9. 105 Sabrina Kolb-Hörteis 1986 w W35 SG Biathlon Stadtsteinach 07:37:20 07:37:13
11. 48 Anja Ewen 1969 w W50 LAC Quelle Fürth 07:43:43 07:43:41
12. 70 Eva Brouwer 1978 w W45 LuT Aschaffenburg 07:52:25 07:52:21
16. 81 Marika Heinlein 1962 w W60 TG Kitzingen 10:53:48 10:53:39

Anzahl Teilnehmer: 16

8. Maintal Ultratrail
Ergebnisliste MW Ultratrail

1



Startnr VorNachname Zeit
Ultratrail
m
1. LuT Aschaffenburg 1 19:04:49
61 Andreas Imgrund 06:08:35
51 Danny Sternkopf 06:20:22
59 Manfred Schott 06:35:52
2. LuT Aschaffenburg 2 22:32:42
84 Thomas Elsesser 07:25:31
71 Jörg Fleckenstein 07:28:57
69 Mateusz Kragl 07:38:14

8. Maintal Ultratrail
Ultratrail

1


